
Комитет образования и науки 

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №48» 

 

ПРИКАЗ 

от «03» апреля 2023 г.                                                                   №104/1 

 

Об обеспечении учащихся учебниками и учебными пособиями 

 

С целью обеспечения достижений требований к результатам освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования на основании Федерального закона «Об образовании в РФ» 

№273-ФЗ ст.28 ч.3 п.9, приказа Министерства просвещения Российской 

федерации от 21сентября 2022 г.№ 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ общего, основного 

и среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых в 

образовательной деятельности гимназии, на 2023/2-24 учебный год (далее 

Перечень) (приложение 1). 

2. Заместителям по УВР Бендре Н.В., Богдановой О.И., Кель Т.А.: 

2.1 Довести данные локальные акты до сведения педагогов (приложение 

1). 

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана гимназии в 2023/2024 

учебном году по учебниками учебным пособияи в соответствии с 

утверждѐнным Перечнем (приложение 1) 

3.Администратору сайта Богдановой О.С. разместить на сайте гимназии 

настоящий приказ с утверждѐнным Перечнем (приложение 1). 

4. Заведующей библиотекой Агафоновой Т.И. провести мониторинг 

обеспеченности учащихся учебниками и учебными пособиями в соответствии с 

утверждѐнным Перечнем (приложение 1) и сформировать заказ на приобретение 

недостающих учебников и учебных пособий в пределах выделенных на эти цели 

средств из образовательной субвенции и собственных средств гимназии. 

5. Заместителю директора по АХР Петровой И.В., заместителю директора 

по УМР Аристариной О.В. обеспечить контроль за своевременным 

оформлением контрактов по закупке учебников и учебных пособий.  



5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор С.И. Каковихина 

 

С приказом ознакомлены: 

 Кель Т.А. 

 Богданова О.И. 

 Бендре Н.В. 

 Аристарина О.В. 

 Петрова И.В. 

 Агафонова Т.И. 

 


